PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_09.04.2004_                                                                                                               №_720_
Об утверждении цен на платные медицинские услуги в стоматологической поликлинике № 2.
На основании Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ,во исполнение постановления Губернатора Владимирской № 185 от 10 апреля 2002 года «О внесении изменений в постановление  главы администрации области от 25.09.1998 года «О мерах по совершенствованию порядка оказания платных медицинских услуг во Владимирской области» , руководствуясь Уставом округа, а также в связи с ростом цен на энергоресурсы
постановляю:

1.Утвердить с 15 апреля 2004 года цены на платные медицинские услуги по Муромской стоматологической поликлинике № 2 согласно приложению.
2.Управлению здравоохранения ( Моисеева Т.Н.) через средства массовой информации провести разъяснительную работу  по правомерности  взимания платы за медицинские услуги.
3.Отменить с 15 апреля 2004 года  постановление  Главы  округа Муром  № 44 от 01.04.2002 года.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальным вопросам О.А.Барышеву.

5.Постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

 Приложение

к постановлению Главы округа

№ 720  от 09.04.2004 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на платные стоматологические услуги

по МУЗ МСП № 2.

	Виды работ.
	Стоимость услуги (руб.)

	1. Зубопротезирование.

	1. Консультация
	70-00

	2. Анестезия.
	90-00

	3. Коронка восстановительная
	210-00

	4. Коронка пластмассовая
	200-00

	5. Коронка с облицовкой
	340-00

	6. Фасетка
	250-00

	7. Литок
	200-00

	8. Коронка или зуб металлокерамический
	1900-00

	9. Коронка металлопластмассовая
	1000-00

	10. Коронка Цельнолитая одиночная
	900-00

	11. Зуб металлопластмассовый
	1000-00

	12. Зуб цельнолитой одиночный
	900-00

	13. Коронка бюгельная
	250-00

	14. Бюгель
	1200-00

	15. Литок в бюгеле
	120-00

	16. Фасетка в бюгеле
	130-00

	17. Кламмер опорноудерживающий
	150-00

	18. Кламмер Роуча
	160-00

	19. Пружинный кламмер
	150-00

	20. Двойной кламмер
	130-00

	21. Одно звено многозвеньевого кламмера
	70-00

	22. Ограничитель базиса
	100-00

	23. Дополнительная опорная лапка
	70-00

	24. Седло
	80-00

	25. Кольцеобразный Кламмер
	100-00

	26. Ответвление
	80-00

	27. Оклюзионная накладка
	120-00

	28. Индивидуальная ложка
	200-00

	29. Армирование
	130-00

	30. Вкладка
	350-00

	31. Спайка
	70-00

	32. Лапка
	50-00

	33. Коррекция
	70-00

	34. Снятие коронки
	70-00

	35. Цементировка коронки
	70-00

	36. Диагностические модели
	130-00

	37. Аттачмен
	1900-00

	38. Слепок альгидной массы
	70-00

	39. Двойной оттиск
	350-00

	40. Перебазировка протеза
	260-00

	41. Починки: перелом базиса
	130-00

	42. Двойной перелом
	140-00

	43. Приварка зуба
	160-00

	44. Приварка двух зубов
	170-00

	45. Приварка трех зубов
	180-00

	46. Приварка четырех зубов
	190-00

	47. Приварка одного кламмера
	130-00

	48. Приварка двух кламмеров
	150-00

	49. Коронка или зуб металлопластмассовый в мостовидном протезе
	1000-00

	50. Коронка или зуб цельнолитой в мостовидном протезе
	900-00

	      Съемный протез:

	51. Частичный протез с 1 зубом
	570-00

	52. Частичный протез с 2 зубами
	600-00

	53. Частичный протез с 3 зубами
	630-00

	54. Частичный протез с 4 зубами
	660-00

	55. Частичный протез с 5 зубами
	690-00

	56. Частичный протез с 6 зубами
	720-00

	57. Частичный протез с 7 зубами
	750-00

	58. Частичный протез с 8 зубами
	780-00

	59. Частичный протез с 9 зубами
	810-00

	60. Частичный протез с 10 зубами
	840-00

	61. Частичный протез с 11 зубами
	870-00

	62. Частичный протез с 12 зубами
	900-00

	63. Частичный протез с 13 зубами
	930-00

	64. Полный съемный протез с 14 зубами
	960-00

	65. Кламмер гнутый
	30-00

	66. Литье литка
	70-00

	67. Литье фасетки
	70-00

	68. Литье бюгеля
	260-00

	69. Литье металлокерамики
	160-00

	70. Литье вкладки
	100-00

	71. Напыление 1 единица
	80-00

	72. Напыление 1 бюгеля
	160-00

	73. Напыление 1 кламмера
	40-00

	2. На приеме больных терапевтического профиля.

	1. Оформление документации первичного больного
	45-00

	2. Оформление документации при повторном посещении (п.1-2 только для заболеваний слизистой оболочки полости рта)
	22-50

	3. Наложение пломбы при поверхностном или среднем кариесе
	90-00

	4. Наложение двух пломб при поверхностном или среднем кариесе (в одно посещение).
	180-00

	5. Наложение трех пломб при поверхностном или среднем кариесе (в одно посещение)
	270-00

	6. Наложение пломбы при глубоком кариесе.
	135-00

	7. Лечение пульпита в одно посещение:

однокорневого зуба

двух корневого зуба

трех корневого зуба
	360-00

450-00

540-00

	8. Лечение периодонтита в одно посещение:

однокорневого зуба

двух корневого зуба

трех корневого зуба
	315-00

405-00

495-00

	9. Лечение пульпита в два посещения:

однокорневого зуба

двух корневого зуба

трех корневого зуба
	315-00

405-00

495-00

	10. Лечение периодонтита в два – три посещения:

однокорневого зуба

двух корневого зуба

трех корневого зуба
	270-00

360-00

450-00

	11. Распломбирование корневых каналов зубов:

11.1. Однокорневой зуб

а) канал пломбирован пастой на окись-цинковой основе

б) канал пломбирован пастой полимеризующейся резорц-форм)

в) канал пломбирован цементом (фосфат и т.д.)

11.2. Двух корневой зуб

а) каналы пломбированы пастой на окись-цинковой основе

б) каналы пломбированы пастой полимеризующейся резорц-форм)

в) каналы пломбированы цементом (фосфат и т.д.)

11.3. Трех корневой зуб

а) каналы пломбированы пастой на окись-цинковой основе

б) каналы пломбированы пастой полимеризующейся резорц-форм)

в) каналы пломбированы цементом (фосфат и т.д.)
	180-00

450-00

540-00

270-00

585-00

675-00

315-00

720-00

810-00

	12. Извлечение инородного тела:

а) из канала фонтального зуба

б) из канала корневого зуба
	360-00

720-00

	13. Лечение с внутриканальной разорбцией

а) из канала фонтального зуба

б) из канала корневого зуба
	360-00

630-00

	14. Восстановление разрушенной коронки с помощью проволочного каркаса фиксированного в парапульпарных каналах, пластмассы или композитных материалов:

а) однокоренного зуба

б) много коренного зуба
	450-00

540-00

	15. Снятие пломбы
	90-00

	16. Изготовление культевой вкладки в

а) однокорневом зубе

б) много корневом зубе
	180-00

450-00

	17. Терапевтическое лечение травмы однокоренного зуба:

а) скол части коронки зуба с сохранившейся пульпой (изготовление каркаса-скобы из нержавеющей стали, создание парапульпарных каналов, восстановление зуба пломбой)

б) перелом корня зуба (репозиция отломков штифтом) с сохранившейся коронкой

в) то же с частично сколотой коронкой
	450-00

540-00

585-00

	18. Закрытие перфорации канала корня амальгамой с перепломбировкой коренного канала
	540-00

	19. Устранение дефекта пломбы
	90-00

	3. На приеме больных с заболеваниями парадонта.

	1. Оформление документации первичного больного с заболеванием парадонта
	90-00

	2. Определение гигиенических индексов
	135-00

	3. Вакуум-терапия (1 сеанс)
	45-00

	4. Удаление зубного камня у всех зубов (в 2 или 4 посещения)

а) ручным способом

б) с помощью ультразвуковой аппаратуры
	360-00

270-00

	5. Медикаментозная обработка паталогических десневых карманов (орошение, аппликации, инстилляции, повязка и т.д.)
	90-00

	6. Кюретеж парадонтальных карманов в области 2-х зубов
	90-00

	7. Временное шинирование 6-8 зубов
	135-00

	8. Вскрытие парадонтального абсцесса
	45-00

	9. Гингивопластика в области 6 зубов
	405-00

	10. Вестибулопластика
	225-00

	11. Вестибулопластика с аутотрансплантацией
	360-00

	12. Ампутация корня
	180-00

	13. Удаление парадонтальной кисты

а) в области 1-2 зубов

б) в области 3-4 зубов
	225-00

360-00

	4. На приеме больных с заболеваниями хирургического профиля.

	1. Оформление документации первичного больного.
	45-00

	2. Оформление документации при повторном посещении (п. 1-2 для сложных заболеваний: флегмоны, абсцессы, остеомиелиты, новообразования, переломы и т.д.)
	22-50

	3. Удаление зуба (в УЕТ включены затраты труда на осмотр больного, анестезию, заполнение документации):

а) простое

б) сложное

в) с отслаиванием слизисто-надкостичного лоскута, выпиливанием фрагмента кортикальной пластинки альвеблярного отростка
	67-00

135-00

270-00

	4. Перевязка после сложного хирургического вмешательства
	67-00

	5. Перевязка после удаления зуба (медикаментозная обработка лунки)
	45-00

	6. Вскрытие абсцесса, дренирование
	90-00

	7. Лечение периостита (промывание раны, дренирование и т.д.)
	90-00

	8. Лечение альвеолита с кюретажем лунки
	112-00

	9. Операция. Резекции верхушки корня, цистэктомия
	270-00

	10. Операция. Цистономия (о резекцией верхушки корня)
	180-00

	11. Операция. Иссечение доброкачественного новообразования мягких тканей полости рта (папиллома, фиброма и т.п.)
	180-00

	12. Операция. Удаление эпулиса с ростковой зоной
	225-00

	13. Операция. Вылущивание ретенционной кисты
	225-00

	14. Операция. Иссечение капюшона
	67-00

	15. Операция. Остсотомия
	90-00

	16. Гемисекция
	180-00

	17. Шинирование при переломах челюстей
	450-00

	5. На профилактическом приеме.

	1. Первичный осмотр полости рта, подсчет гигиенических индексов, оформление документации (только для профилактического приема)
	135-00

	2. Удаление зубного камня у всех зубов (ручным способом)
	360-00

	3. Местная флюоризация (покрытие лаком всех зубов)
	45-00

	4. Покрытие фиссур одного зуба герметиком
	45-00

	5. Проведение реминерализующей терапии
	45-00

	6. Конртолируемая гигиена полости рта
	45-00

	7. Инъекция, исключая при удалении зубов
	45-00

	8. Избирательное пришлифовывание 4-х зубов
	90-00

	9. Обучение гигиены полости рта
	45-00

	6. Наложение пломб.

	1. «Продижи»
	200-00

	2. «Дайракт»
	260-00

	3. «Спектрум»
	240-00

	4. «Поинт»
	210-00

	5. «Филтек»
	340-00

	6. «Цитрикс»
	110-00

	7. «Концейс»
	105-00

	8. «ЮниФил»
	90-00

	9. «Комполайт»
	90-00

	10. «Холодный Фарфор»
	150-00

	11. «Эвикрол»
	85-00

	12. «Симулайт»
	90-00

	13. Реставрация зуба:

а) на ½ коронки зуба

б) на ¾ коронки зуба
	+ 50% пломбы

+ 75% пломбы

	7. Прокладочный материал.

	1. «Компосил»
	16-00

	2. Герметик «Фил-Сил»
	39-00

	3. «Дайкал»
	17-00

	4. «Кавалайт»
	18-00

	5. «Лайф»
	13-00

	6. «Виваглас»
	30-00

	8. Пломбирование каналов.

	1. «Эндометазон»
	32-00

	2. «Витапекс»
	80-00

	3. «Гуттаперча»
	34-00

	4. Пломбирование внутриканальным заворачивающимся штифтом.
	73-00

	5. Пломба-цемент
	29-00

	6. Стеклоиномерный цемент «Стион»
	34-00